
STANOVNIŠTVO PREMA PROSJEČNOJ STAROSTI, POLU I NACIONALNOJ
ILI ETNIČKOJ PRIPADNOSTI U REPUBLICI CRNOJ GORI – POPIS 2003. Tabela 3.
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Ukupno 620145 267669 198414 31163 48184 24625 2601 6811 6346 26906 1258 6168

Prosječna
starost - svega 35,9 36,0 37,5 35,2 31,5 33,2 21,5 45,0 38,8 32,3 41,5 32,5

- muško 34,8 34,8 36,4 34,7 30,9 32,5 21,0 41,6 37,3 31,6 38,4 31,5

- žensko 37,0 37,2 38,6 35,7 32,1 33,8 22,1 47,5 40,5 33,0 44,2 33,5

Stanovništvo prema prosječnoj starosti i nacionalnoj ili etničkoj pripadnosti – Popis 2003.
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Stanovništvo prema vjeroispovijesti – Popis 2003.
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Stanovništvo prema maternjem jeziku – Popis 2003
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KNJIGA 3

STANOVNIŠTVO PREMA VJEROISPOVIJESTI, MATERNJEM JEZIKU I
NACIONALNA ILI ETNIČKA PRIPADNOST PREMA STAROSTI I POLU

- Podaci po opštinama -

U knjizi 3 Zavod za statistiku Crne Gore objavljuje konačne rezultate iz Popisa
2003.godine o vjeroispovijesti, maternjem jeziku i nacionalna ili etnička pripadnost prema
starosti i polu. Prikazane su navedene karakteristike stanovništva za Republiku Crnu Goru i
po opštinama.

Podaci o vjeroispovijesti u Popisu 2003.godine prikupljani su na osnovu slobodnog
izjašnjavanja stanovništva o vjerskoj pripadnosti. Metodologijom za pripremu, organizovanje
i sprovođenje popisa, popisivač je bio dužan da u odgovoru na ovo pitanje ''upiše tačno
onakav odgovor kako se popisano lice izjasni o vjeroispovijesti''. Pri tome, za odgovore na
ovo pitanje nije bilo važno da li je lice upisano u knjigu pripadnika neke vjeroispovijesti, već
dali se smatra pripadnikom te vjeroispovijesti ili ne. Prema članu 34. Ustava Republike Crne
Gore građanin je imao pravo i da se ne izjasni po ovom pitanju. Za djecu do 15.godina
odgovor je trebalo da da jedan od roditelja, usvojitelj ili staratelj. (Tabela 1.)

Kao i u ranijim popisima, maternjim jezikom smatran je jezik za koji se popisivano lice
opredijelilo.

I kod ovog pitanja popisivač nije smio da utiče ni da vrši bilo kakav pritisak na lice
koje je davalo odgovor odnosno koja su popisivana.(Tabela 2.)

Podaci o nacionalnoj ili etničkoj pripadnosti, kao i polu i starosti, dobijeni su na
osnovu odgovora stanovništva na pitanje o polu i datumu (dan, mjesec, godina) rođenja,
kao i odgovora na pitanje o nacionalnoj ili etničkoj pripadnosti.(Tabela 3.). U knjizi su dati
podaci i po opštinama i po petogodišnjim dobnim grupama, podaci o starosti iskazani su
navršenim godinama života.

U ovom Saopštenju dati su podaci o najzastupljenijim vjeroispovijestima, maternjim
jezicima i nacionalnim ili etničkim zajednicama u našoj Republici, dok se podaci sa
detaljnom klasifikacijom, vjeroispovijesti, maternjem jeziku i nacionalnoj ili etničkoj
pripadnosti, objavljeni i na nivou opština, nalaze u ''Knjigama konačnih rezultata popisa''
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Tabela 1.

STANOVNIŠTVO PREMA VJEROISPOVIJESTI PO OPŠTINAMA
U REPUBLICI CRNOJ GORI – POPIS 2003.

Ukupno
Isla-

mska

Katoli-

čka

Pravo-

slavna

Prote-

stanska

Druge

vjero-

ispo-

vijesti

Neizj-

ašnjen

Nije

vjernik

Nepo-

znato

Republika Crna
Gora

620145 110034 21972 460383 383 2494 13867 6003 5009

Andrijevica 5785 10 6 5634 - 5 67 6 57

Bar 40037 11036 3101 23855 47 145 789 417 647

Berane 35068 8994 75 24873 13 203 565 117 228

Bijelo Polje 50284 19964 87 28966 1 230 448 100 488

Budva 15909 329 423 14142 20 45 553 267 130

Danilovgrad 16523 98 79 15809 3 42 189 80 223

Žabljak 4204 2 5 4045 - 9 112 30 1

Kolašin 9949 40 28 9639 - 15 170 46 11

Kotor 22947 312 2832 17913 20 93 1215 430 132

Mojkovac 10066 30 11 9763 - 13 196 30 23

Nikšić 75282 1406 208 69978 15 279 2305 505 586

Plav 13805 10246 98 3348 - 48 29 3 33

Plužine 4272 - 1 4141 - 1 97 19 13

Pljevlja 35806 5636 31 28894 3 199 767 129 147

Podgorica 169132 15345 7864 137805 150 734 3582 2589 1063

Rožaje 22693 21252 9 1245 - 38 48 1 100

Tivat 13630 415 3106 8907 12 33 783 247 127

Ulcinj 20290 14175 2416 3404 9 60 79 59 88

Herceg Novi 33034 537 1440 27785 84 230 1557 770 631

Cetinje 18482 201 148 17372 5 66 287 150 253

Šavnik 2947 6 4 2865 1 6 29 8 28

Tabela 2.

STANOVNIŠTVO PREMA MATERNJEM JEZIKU PO OPŠTINAMA
U REPUBLICI CRNOJ GORI – POPIS 2003.

Ukupno Srpski Crno-
gorski
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nski
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Boš-
njački
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ski
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jezici
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Republika
Crna Gora

620145 393740 136208 32603 14172 19906 2602 2791 4221 13902

Andrijevica 5785 5381 260 - - - - 1 5 138

Bar 40037 24138 10235 3505 110 286 49 161 499 1054

Berane 35068 25654 6045 20 542 2002 130 15 95 565

Bijelo Polje 50284 31134 11729 21 1035 4985 123 17 138 1102

Budva 15909 11815 3042 89 13 6 31 86 216 611

Danilovgrad 16523 11362 4723 24 3 - - 20 85 306

Žabljak 4204 3543 631 - - - - 2 5 23

Kolašin 9949 7950 1822 - - - - 5 35 137

Kotor 22947 15098 5634 153 10 5 16 554 344 1133

Mojkovac 10066 7916 1975 - 5 1 1 3 64 101

Nikšić 75282 54080 17878 179 4 42 310 47 219 2523

Plav 13805 3522 810 2693 192 6500 - 2 31 55

Plužine 4272 3991 223 1 - - - - 9 48

Pljevlja 35806 29584 4134 7 431 910 - 8 166 566

Podgorica 169132 109558 42816 9647 120 845 1592 292 1085 3177

Rožaje 22693 2127 3713 927 11612 4046 16 4 30 218

Tivat 13630 8916 2420 168 15 3 20 1144 568 376

Ulcinj 20290 3698 953 15083 51 264 48 50 64 79

Herceg Novi 33034 27352 3428 51 26 8 165 342 457 1205

Cetinje 18482 4532 13253 35 3 3 101 36 98 421

Šavnik 2947 2389 484 - - - - 2 8 64


